
  

Olomoucký kraj 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460 

zastoupený Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

a 

Nadace PPF 
Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 08547645, 

zastoupená  
Ing. Kateřinou Jiráskovou, předsedkyní správní rady 

uzavírají následující 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  

Článek 1 

Předmět memoranda 

V polovině září roku 2024 zasáhly Českou republiku devastující povodně, které způsobily 
v mnohých oblastech nevratné škody na veřejném a soukromém majetku. Povodněmi bylo 
zasaženo mnoho rodin a veřejných institucí.  
Skupině PPF není lhostejný osud všech postižených, a proto se prostřednictvím Nadace 
PPF zapojila do poskytování humanitární pomoci.  

Nadace PPF projevila zájem poskytnout konkrétní finanční pomoc zařízením 
v Olomouckém kraji, které povodně zasáhly nejvíce.  
Na základě vyhodnocení aktuální situace s cílem zajistit efektivní pomoc doporučil 
Olomoucký kraj k podpoře několik zařízení, z nichž byla pro účely poskytnutí finanční 
pomoci ze strany Nadace PPF vybrána níže uvedená zařízení, kterým Nadace PPF 
poskytne finanční pomoc v souhrnu přesahující částku 5.000.000,- Kč.   

i. Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312, 790 01 Jeseník, IČO: 
68911513: na opravu podlah 1.NP budovy základní a mateřské školy, Fučíkova 
312, Jeseník, finanční podpora ve výši 3.490.000,- Kč, 

ii. Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová – lázně, 790 61 Lipová - lázně 
458, IČO: 00843032 na pořízení truhlářských strojů, finanční podpora ve výši 
1.704. 225,- Kč.   
 

Článek 2 

Vybraná školská zařízení  
V návaznosti na doporučení Olomouckého kraje bude připravena odpovídající smluvní 
dokumentace ošetřující poskytnutí podpory mezi zainteresovanými subjekty. Olomoucký 
kraj jako zřizovatel těchto školských zařízení poskytne součinnost k tomu, aby finanční 
prostředky byly příslušnými zařízeními použity na shora uvedený účel.  

Článek 3 

Závěrečné ustanovení 
Memorandum o spolupráci (dále jen „memorandum“) se uzavírá na dobu určitou do 
31.12.2026. 
 



  

Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede v 
souladu se zákonem Olomoucký kraj. 
 
Memorandum může být měněno pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Je-li toto memorandum uzavíráno v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou 
stejnopisech s platností originálu, kdy každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li toto 
memorandum uzavíráno elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. 
 
Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Uzavření tohoto memoranda bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. 
UR/18/14/2025 ze dne 12. 5. 2025. 
 
 
______________________________   
Kateřina Jirásková    
předsedkyně správní rady Nadace PPF   
 
 
_______________________________   
Ladislav Okleštěk        
hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 


